
ORDINANZA N°26 DEL 25-01-2023

Oggetto: CESSAZIONE  ATTIVITA’  DI  TRATTENIMENTO  DANZANTE
ESERCITATA IN VIA VERDI N. 10 DALLA SOCIETÀ DAC SRL NEL
LOCALE  ADIBITO  ALLA  SOMMINISTRAZIONE  AL  PUBBLICO
ALL’INSEGNA “THE MODE”

IL DIRIGENTE

VISTO  il  verbale  di  ispezione  n.  1/2023  redatto  il  giorno  08.01.2023  dal
personale della Polizia Locale dal quale si evince che la Soc. “DAC Srl” (PI:
04474730969)  con  sede  in  Legnano  via  XX  Settembre  n.  12,  titolare
dell’autorizzazione  n.  1092  del  01.03.2005  valida  per  l’attività  di
somministrazione  al  pubblico  di  alimenti  e  bevande  in  via  Verdi  n.  10
denominata “The Mode” si è resa responsabile della violazione di cui all’art. 681
del codice penale in relazione all’art. 80 del TULPS in quanto presso l’attività di
“esercitava  l’attività  di  pubblico  spettacolo  e  trattenimento  danzante  senza
licenza di esercizio in una struttura priva della licenza di agibilità”;

VISTA  la  relazione  di  servizio  del  n.  12/2023  del  16.01.2023  redatta  dal
personale della Polizia Locale a seguito dell’ispezione di cui sopra, dalla quale
si evince in modo più dettagliato che, per le modalità in cui viene svolta l’attività
e per quanto meglio riportato nella stessa relazione, veniva esercitata l’attività di
trattenimento  musicale  e  da  ballo,  in  locale  attrezzato,  senza  essere  in
possesso dei titoli autorizzatori;

VISTO  il  verbale  di  accertamento  di  violazione amministrativa  n.  3884/2023
redatto  dal  personale  della  Polizia  Locale  in  data  14.01.2023  e  notificato  il
17.01.2023, dal quale si evince che il sig. Colombo Fabio Gabriele per conto de
“DAC Srl” agli atti meglio identificati, si è reso responsabile della violazione di
cui all’art. 666 comma 1 del c.p. in quanto nei locali di via Verdi n.10 presso
l’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande all’insegna “The

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs:82/2005



Mode” “esercitava l’attività di trattenimento danzante senza essere in possesso
della licenza di esercizio”;

CONSTATATA  la  regolarità  degli  atti  dai  quali  risulta  provata  la  fondatezza
dell’accertamento;

CONSIDERATO che l’attività di trattenimento danzante è subordinata a licenza
di  agibilità  e  di  esercizio  di  cui  all’art.  80 e 68 del  t.u.l.p.s.  -  testo unico di
pubblica sicurezza - e comunque con i presupposti dettati da norme in materia
di solidità e sicurezza dei locali;

TENUTO  CONTO  della  natura  dell’illecito  contestato,  che  consegue
all’inosservanza delle norme poste a tutela della pubblica incolumità e rilevato
l’interesse pubblico attuale e concreto a far cessare l’attività danzante svolta in
difetto di licenza;

VISTO  l’art.  666  comma  3  del  Codice  Penale  che  dispone  la  cessazione
dell’attività svolta in difetto di licenza, quale misura cautelare rivolta alla tutela
della pubblica incolumità e sicurezza pubblica;

VISTO  l’art.  8  del  Regolamento  comunale  sanzionatorio  –  approvato  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 71/2003- che prevede che le sanzioni
di  carattere  accessorio  o  cautelare  sono applicate  dal  Dirigente  del  Settore
competente in materia;

RITENUTO  quindi  di  far  cessare  detta  attività  condotta  in  difetto  dei  titoli
autorizzatori;

VISTI gli artt. 68 e 80 del R.D. 18 giugno 1931, n.773 (TULPS);
VISTO l’art. 681 del Codice Penale;
VISTO l’art. 19 del D.P.R. 24 luglio 1977, n.616;
VISTO l’art. 107 del TUEL approvato con D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 28.02.2020 con il quale è
stato conferito al dott. Daniele Ruggeri l’incarico di direzione del Settore Servizi
per la mobilità e la sicurezza con decorrenza 28.02.2020;

ORDINA

Al Sig.  Colombo Fabio Gabriele  nato a Legnano il 22.10.1973 per conto de
“DAC Srl” (PI: 04474730969) con sede in Legnano via XX Settembre n. 12,
l’immediata  cessazione  dell’attività  di  trattenimento danzante  esercitata
senza  le  prescritte  licenze  in  via  G.  Verdi  n.10  –  presso  l’esercizio  di
somministrazione  al  pubblico  di  alimenti  e  bevande  denominato  “The
Mode”

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs:82/2005



AVVISA

la  violazione  alla  presente  Ordinanza,  sarà  punita  con  la  sanzione
amministrativa di euro 450,00 ai sensi dell’art. 2 c 1 lettera b) del Regolamento
per  l’applicazione  delle  sanzioni  amministrative  e  della  delibera  di  Giunta
Comunale n. 26 del 14.02.2009;

fatto  salvo  quanto  sopra  indicato  la  violazione  alla  presente  Ordinanza
comporterà la sospensione dell’attività di somministrazione (somministrazione
di alimenti  e bevande) fino a sette giorni  ai  sensi dell’art.  666 comma 3 del
Codice  Penale  nonché,  ai  sensi  dell’art.  4  del  vigente  Regolamento
sanzionatorio,  l’attuazione  coattiva  del  precetto  previa  diffida  attraverso
l’apposizione  dei  sigilli  ai  locali,  in  quanto  trattasi  di  tutelare  la  pubblica
incolumità e la salute pubblica, nonché di attività esercitata senza la prescritta
autorizzazione;

AVVERTE

ai sensi dell’art.3 c. 4 della Legge 241/90
ai  sensi  dell’art.  4  della  Legge 241/90 il  responsabile  del  procedimento  è  il
Comm.  capo  Re  Ivano  (Ufficio  Tutela  del  Cittadino  tel  0331.488611  @mail
info.polizialocale@legnano.org)

che contro la presente Ordinanza è ammesso:

 ricorso al T.A.R. della Lombardia in Milano entro 60 giorni dalla notifica
del presente atto ai sensi del d.lgs. 2 luglio 2010 n. 104

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi
previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 1971 n. 1199 entro 120 giorni dalla
notifica del presente atto.

La  Polizia  Locale  e  le  Forze  di  Polizia  sono  incaricate  della  vigilanza  per
l’esecuzione della presente Ordinanza.

    IL DIRIGENTE
dott. Daniele Ruggeri

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs:82/2005

mailto:info.polizialocale@legnano.org

	ORDINANZA N°26 DEL 25-01-2023

